DIÁRIO OFICIAL Nº 33652   71Segunda-feira, 09 DE JULHO DE 2018

Contratação de empresa para aquisição de combustível para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL:
R$ 282.178,75 (Duzentos e Oitenta e Dois Mil Cento e Setenta
e Oito Reais e Setenta e Cinco Centavos). VIGÊNCIA: 06/07/18
á 31/12/18.

Protocolo: 335180

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro De Preço

Processo: 9201822; Espécie: Ata de Registro de Preço nº
2018018, referente ao Pregão Presencial nº 9/2018-00020-
SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual à aquisição de material
gráfi co, prestação de serviços de impressão, acabamento gráfi co
e encadernações para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Uruará, Fundo Municipal de Assistência Social,
Fundo Municipal de Educação, Fundo de Desenv. da Educação
Básica-FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de
Meio Ambiente; Vigência: 12 meses, contados de 29/06/2018
á 28/06/2019; Fornecedor: PRINT MÍDIA COMUNICAÇÃO
VISUAL EIRELI-ME, no Valor Total: R$ 696.537,28 (Seiscentos
e Noventa e Seis Mil Quinhentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e
Oito Centavos), sendo o valor R$ 2.550,00 (Dois Mil Quinhentos
e Cinquenta Reais)-Órgão Gerenciador e o valor R$ 693.987,28
(Seiscentos e Noventa e Três Mil Novecentos e Oitenta e Sete
Reais e Vinte e Oito Centavos)-Órgãos Participantes.
Processo: 9201824; Espécie: Ata de Registro de Preço nº
2018019, referente ao Pregão Presencial nº 9/2018-00022-
SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta
mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa
para prestar serviços em análise clínica a serem realizados por
bioquímico especializado em hematologia com fornecimento de
equipamentos e reagentes necessário para realização dos exames
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; Vigência:
12 meses, contados de 03/07/2018 á 02/07/2019; Fornecedor: K
A N DE ALMEIDA-ME, no Valor Total: R$ 985.225,00 (Novecentos
e Oitenta e Cinco Mil Duzentos e Vinte e Cinco Reais).

Extrato de Contrato
Contrato nº 20189143. ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00011; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADA: SOUZA REFRIGERAÇÃO & SEGURANÇA LTDA
- ME; OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e
corretiva em equipamentos de ar condicionado e centrais de ar,
para suprir a demanda do Fundo Municipal de Educação; VALOR
TOTAL: R$ 27.340,00 (Vinte e Sete Mil Trezentos e Quarenta
Reais). VIGÊNCIA: 03/07/18 á 31/12/18.

Protocolo: 335179
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 002/2018-SEMED/PMC

PROCESSO N°. 004/2018-SEMED/PMC
O Município de Curuçá, através da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED, com sede na Praça Coronel Horácio, Bairro
Centro, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNAM
PÚBLICO que, conforme autorização do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, fará a Abertura da Tomada de Preço N°.
002/2018-SEMED/PMC conforme abaixo:
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o serviço de
ampliação da EMEIF Artur Reginaldo Modesto da Silva situada no
município de Curuçá-PA.
Critério de Julgamento: Menor Preço Global.
Regime de Execução: Empreitada.
Entrega e Abertura das Propostas: 24 de julho de 2018.
Horário: 10horas00minutos.
Local: Auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito á Praça
Coronel Horácio, n°. 70.
Disponibilidade do Edital e seus anexos: http://www.curuca.
pa.gov.br, http:// www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações)
e presencialmente mediante apresentação de mídia (CD-R,
DVD-R ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC (setor
de licitações), sito à Praça Cel. Horácio n°. 70, Bairro Centro -
Curuçá/PA, CEP 68.750-000, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das

8horas00minutos as 14horas00minutos. Informações: Telefone
(091) 3722-1169. cplcuruca2013@yahoo.com.br
OBS.; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais)
conforme dispõe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso
a empresa solicite o Edital na forma impressa.

Curuçá/PA, 04 de julho de 2018.
Alexandre Marçal Rocha

Presidente da CPL/PMC
Protocolo: 335168

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2018
O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações de
Igarapé - Miri/Pa, decide por revogar o Ato de Adjudicação
proferido em favor da empresa Manancial Serviços e Comercio
de Gêneros Alimenticios Eireli - Me, CNPJ nº 28.693.991/0001-
54,no Processo Licitatório, Pregão Presencial nº 020/2018, cujo
objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento
de gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza para
implementação, desenvolvimento e execução dos serviços
desempenhados pela Secretaria Municipal de Assistência Social,
em virtude do resultado de diligências realizadas pela DEFISP,
onde foi comprovado que a licitante não tem suporte logístico
e operacional para atender a demanda municipal. Com fulcro
Princípio da Autotutela administrativa, no Art. 49 da Lei 8.666/93
e Súmula 473 STF, tal cancelamento de Adjudicação se refere
apenas aos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13,
14 e 15, permanecendo inalterado o Resultado de Adjudicação do
Lote 10 em favor da empresa Casad Acai Comercio de Alimentos
- Eireli, CNPJ nº 23.785.795/0001-96; PREGÃO PRESENCIAL Nº
022/2018. O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações
de Igarapé - Miri/Pa, decide por revogar o Ato de Adjudicação
em todos os lotes, proferido em favor da empresa Manancial
Serviços e Comercio de Gêneros Alimenticios Eireli - Me,
CNPJ nº 28.693.991/0001-54, no Processo Licitatório, Pregão
Presencial nº 022/2018, cujo objeto: contratação de empresa
especializada para fornecimento de gêneros alimentícios e
material de higiene e limpeza destinado a atender as Secretarias
Municipais de Administração, Educação, Meio Ambiente, Obras
e Departamentos, em virtude do resultado de diligências
realizadas pela DEFISP, onde foi comprovado que a licitante não
tem suporte logístico e operacional para atender a demanda
municipal. Com fulcro Princípio da Autotutela administrativa, no
Art. 49 da Lei 8.666/93 e Súmula 473 STF decido por revogar/
cancelar o Presente processo licitatório nº 022/2018. Márcio
Serrão da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 335169
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20180507001
PROCESSO Nº 095/2018 CPL.

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de
locação de banheiros químicos, grupos geradores, painel de led,
disciplinadores metálicos e sistema de iluminação da arena do
tribodromo para realização do XXIV Festival das Tribos Indigenas
de Juruti-2018. Em Apoio A Secretaria Municipal de Cultura,
Desporto E Turismo. Data De Abertura: 20/07/2018. Horário:
09h00min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala
de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago
PA-257, KM/01, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-
000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com.
Alberlana Santarém da Silva - Pregoeira.

Protocolo: 335170

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-025-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos
interessados que realizará Pregão Presencial nº PP-025-
PMO/2018. OBJETO: Contratação de empresa para execução dos
serviços de limpeza e higienização de caixas d’água de prédios
públicos municipais - zona urbana, conforme identifi cados e
quantifi cados constantes no termo de referência - ANEXO I. DATA
DA ABERTURA:19/07/2018 às 09:30h. Edital adquirido no Setor
de Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada
na Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.
Oriximiná- PA, 06 de julho de 2018.

Gilmara de Carvalho Dias Varjão -Pregoeira

Protocolo: 335171
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 047/2018
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs.

Reabertura.
Objeto: Contratação de empresa para reforma de mesas e
cadeiras (conjunto aluno e universitário), bem como armários,
mesas e bancos de refeitórios, objetivando atender as Escolas da
Rede Municipal. Reabertura: 20/07/2018 as 09:00 hs. A retirada
do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as
12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno,
1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 09/07/2018.

Protocolo: 335172
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE REPUBLICAÇÃO LICITAÇÃO

Republicação do Pregão Presencial nº 9/2018-00033,
Abertura 19-07-2018 as 09:00hrs local sede poder na Rua Olavo
Bilac s/nº Centro Placas/PA Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de materiais de decoração,
com especialidade em ornamentação natalina”, conforme as
especifi cações no Anexo que se integra ao edital. Marcelo
Ferreira dos Santos-Pregoeiro. Placas/PA 05 de julho de 2018.

Protocolo: 335173

EMPRESARIAL
.

JARDINS DA SERRA LTDA - EPP,
Torna público que recebeu da SEMMA/STM, a Licença Prévia - LP
nº 027/2017, válida até 26/12/2018 e a Licença de Instalação
- LI nº 047/2017, válida até 26/12/2019, para atividade de
Serviços de funerária e tanatopraxia em Santarém/PA.

Protocolo: 335182

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
PREGÃO Nº 9/2018-013PMSJP;

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa para o Preparo e Fornecimento de Alimentação para
atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município;